
canul conrado miguel angel
8.68 kW 18 de Febrero de 2025

1D 774000959133

1,510 kWh $ 5,392

14 2,182 kWh $64

98.81 % BIMESTRE $ 5,328

$32,352.00 MXN $383.00 MXN $31,969.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.2 %



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

20250270

canul conrado miguel angel  

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 117,600.00

TOTAL (MXN) $ 117,600.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,600.00
Enganche: $94,080.00
Saldo al término de la instalación: $17,640.00
Pago final al cambio de medidor: $5,880

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 32,352.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 31,969.00 $ 31,969.00 $ -85,631.00

2 $ 33,322.56 $ 394.49 $ 0.00 $ 32,928.07 $ 32,928.07 $ -52,702.93

3 $ 34,322.24 $ 406.32 $ 0.00 $ 33,915.91 $ 33,915.91 $ -18,787.02

4 $ 35,351.90 $ 418.51 $ 0.00 $ 34,933.39 $ 34,933.39 $ 16,146.37

5 $ 36,412.46 $ 431.07 $ 0.00 $ 35,981.39 $ 35,981.39 $ 52,127.76

6 $ 37,504.83 $ 444.00 $ 0.00 $ 37,060.83 $ 37,060.83 $ 89,188.60

7 $ 38,629.98 $ 457.32 $ 0.00 $ 38,172.66 $ 38,172.66 $ 127,361.25

8 $ 39,788.88 $ 471.04 $ 0.00 $ 39,317.84 $ 39,317.84 $ 166,679.09

9 $ 40,982.55 $ 485.17 $ 0.00 $ 40,497.37 $ 40,497.37 $ 207,176.46

10 $ 42,212.02 $ 499.73 $ 0.00 $ 41,712.29 $ 41,712.29 $ 248,888.76

11 $ 43,478.38 $ 514.72 $ 0.00 $ 42,963.66 $ 42,963.66 $ 291,852.42

12 $ 44,782.73 $ 530.16 $ 0.00 $ 44,252.57 $ 44,252.57 $ 336,104.99

13 $ 46,126.22 $ 546.07 $ 0.00 $ 45,580.15 $ 45,580.15 $ 381,685.14

14 $ 47,510.00 $ 562.45 $ 0.00 $ 46,947.55 $ 46,947.55 $ 428,632.70

15 $ 48,935.30 $ 579.32 $ 0.00 $ 48,355.98 $ 48,355.98 $ 476,988.68

16 $ 50,403.36 $ 596.70 $ 0.00 $ 49,806.66 $ 49,806.66 $ 526,795.34

17 $ 51,915.46 $ 614.60 $ 0.00 $ 51,300.86 $ 51,300.86 $ 578,096.20

18 $ 53,472.93 $ 633.04 $ 0.00 $ 52,839.89 $ 52,839.89 $ 630,936.08

19 $ 55,077.11 $ 652.03 $ 0.00 $ 54,425.08 $ 54,425.08 $ 685,361.17

20 $ 56,729.43 $ 671.59 $ 0.00 $ 56,057.84 $ 56,057.84 $ 741,419.00

21 $ 58,431.31 $ 691.74 $ 0.00 $ 57,739.57 $ 57,739.57 $ 799,158.57

22 $ 60,184.25 $ 712.49 $ 0.00 $ 59,471.76 $ 59,471.76 $ 858,630.33

23 $ 61,989.78 $ 733.87 $ 0.00 $ 61,255.91 $ 61,255.91 $ 919,886.24

24 $ 63,849.47 $ 755.88 $ 0.00 $ 63,093.59 $ 63,093.59 $ 982,979.83

25 $ 65,764.95 $ 778.56 $ 0.00 $ 64,986.39 $ 64,986.39 $ 1,047,966.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,160.3 2,631.5 2,628.4 2,780.5 2,421.4 2,208.7

Consumo actual 1,448.0 1,762.0 1,315.0 1,548.0 1,626.0 1,359.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


